
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.10.2023 г.                                                                                                                                                 № 32 

 
«Об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово за 9 месяцев 2023 года по 

состоянию на 01.10.2023 г.» 

 

 

Заслушав информацию Главного бухгалтера Н.С. Остроумовой об исполнении местного 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Парголово (далее – МО Парголово), Местная администрация МО Парголово 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО Парголово по доходам и расходам за 9 

месяцев 2023 года, в том числе: 

1.1. Отчет по объемам поступлений доходов в местный бюджет МО Парголово за 9 месяцев 2023 года 

в сумме 229 846,3 тыс. рублей (75,9 %) согласно приложению 1. 

1.2. Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета МО Парголово за 9 месяцев 2023 

года в сумме 154 363,6 тыс. рублей (40,7 %) согласно приложению 2. 

1.3. Отчет по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета МО Парголово по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года в сумме 

154 363,6 тыс. рублей (40,7 %) согласно приложению 3. 

1.4. Отчет об источниках внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО Парголово, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита местного бюджета МО Парголово за 

первое полугодие 2023 года в сумме 75 482,7 тыс. рублей (профицит) согласно приложению 4. 

2. Информировать население МО Парголово о численности муниципальных служащих и фонде 

оплаты труда за 9 месяцев 2023 года, в том числе: 

 



 

2.1. Численность муниципальных служащих Муниципального совета МО Парголово составило 2 

человека с фондом оплаты труда – 1 368,1 тыс. рублей. 

2.2. Численность муниципальных служащих Местной администрации МО Парголово составило 22 

человек с фондом оплаты труда – 14 404,2 тыс. рублей. 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации МО 

Парголово. 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                                                                                        Г.А. Могильникова 

 

 

 
Приложение 1 

К постановлению Местной администрации МО Парголово от 06.10.2023 г. № 32 

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЪЕМА ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКОК ПАРГОЛОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

(тыс. рублей) 

ГАДБ Код классификации 

доходов бюджетов 

вида и подвида 

доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов бюджетов 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

Факт за 9 

месяцев 2023 г. 

(тыс. рублей) 

    ВСЕГО 302 663,3 229 846,3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5 246,3 3 361,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

5 246,3 3 164,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 246,3 3 164,3 

000 1 11 00000 00 00000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 47,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 93,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

0,0 93,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

0,0 42,9 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,0 1,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

0,0 56,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

297 417,0 226 484,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

263 226,7 197 420,4 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

34 190,3 29 064,3 



Приложение 2 

К постановлению Местной администрации МО Парголово от 06.10.2023 г. № 32 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

(тыс. рублей) 
 

ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на 2023г. 

(тыс. рублей) 

Факт за 9 месяцев 

2023 г.  

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное 

образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово 

    379 073,4 154 363,6 

Муниципальный совет 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово  

976   6 948,8 4 010,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

976 0100 6 948,8 4 010,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

976 0102 1 701,5 1 046,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов местного 

самоуправления 

976 0103 5 247,3 2 964,2 

Местная администрация 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок 

Парголово 

992   372 124,6 150 353,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

992 0100 42 992,8 22 923,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

992 0104 42 119,4 22 590,4 

Резервные фонды 992 0111 150,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 723,4 332,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 419,6 377,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 0310 419,6 377,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 53 103,0 29 069,6 

Общеэкономические вопросы 992 0401 1 848,0 1 839,3 

Реализация государственной 

политики занятости населения 

992 0401 1 848,0 1 839,3 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время 

992 0401 1 848,0 1 839,3 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

992 0409 51 248,6 27 223,9 

Ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципальных образований (в 

соответствии с перечнем, утвержденным 

Правительством Санкт-Петербурга) 

992 0409 51 248,6 27 223,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 0412 6,4 6,4 

Расходы на мероприятия по содействию 

развития малого бизнеса на территории 

МО Парголово 

992 0412 6,4 6,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

992 0500 226 709,1 62 100,7 

Коммунальное хозяйство 992 0502 1 899,1  1 720,3  

Благоустройство 992 0503 224 810,0 60 380,4 

Ремонт покрытий внутриквартальных 

территорий и территории общего 

пользования, собственность на которые 

не разграничена 

992 0503 17 036,7 8 919,7 

Размещение, содержание детских, 

спортивных площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 

территориях и территории общего 

пользования, собственность на которые 

не разграничена 

992 0503 31 731,1 12 968,1 

Комплексное благоустройство на 

внутриквартальных территориях и 

территориях общего пользования, 

собственность на которые не 

разграничена  

992 0503 156 024,2 29 097,9 

Озеленение на территориях зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения на территориях 

муниципального образования 

992 0503 16 129,1 6 886,8 

Организация санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников 

992 0503 2 000,0 1 807,3 

Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов оформления 

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных 

территориях МО Парголово 

992 0503 1 888,9 700,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 3 041,0 2 793,1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

992 0705 129,8 5,8 

Другие вопросы в области образования 992 0709 2 911,2 2 787,3 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организацию 

экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

992 0709 440,0 440,0 



Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи 

на территории муниципального 

образования 

992 0709 1 747,0 1 626,5 

Проведение мероприятий по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, правонарушений на 

территории МО Парголово 

992 0709 215,4 215,4 

Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений на территории МО 

Парголово 

992 0709 75,8 72,4 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования 

992 0709 71,3 71,3 

Участие в установленном порядке в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

992 0709 361,7 361,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 9 301,0 5 054,5 

Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

992 0801 9 301,0 5 054,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 31 006,8 25 512,8 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 538,7 1 153,7 

Охрана семьи и детства 992 1004 29 468,1 24 359,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

992 1100 1 730,0 130,0 

Массовый спорт 992 1102 1 730,0 130,0 

Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных 

физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

на территории МО Парголово 

992 1102 1 730,0 130,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

992 1200 3 821,3 2 391,6 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 111,3 1 976,7 

Периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного 

самоуправления  

992 1202 3 111,3 1 976,7 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

992 1204 710,0 414,9 

Содержание муниципальной 

информационной службы МО Парголово 

992 1204 710,0 414,9 

 

 

 



Приложение 3 

К постановлению Местной администрации МО Парголово от 06.10.2023 г. № 32 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ 

РАСХОДОВ И (ИЛИ) ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 9 

МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

(тыс. рублей) 

Наименование Код раздела, 

подраздела 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

Факт за 9 месяцев 

2023 г. 

 (тыс. рублей) 

Итого расходов    379 073,4  154 363,6  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 49 941,6  26 933,7  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 701,5  1 046,4  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 5 247,3  2 964,2  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 42 119,4  22 590,4  

Резервные фонды 0111 150,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 723,4  332,7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 419,6  377,6  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 419,6  377,6  

Проведение подготовки и обучения  

неработающего населения  способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях  

0310 419,6  377,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 53 103,0  29 069,6  

Общеэкономические вопросы 0401 1 848,0  1 839,3  

Реализация государственной политики 

занятости населения 

0401 1 848,0 1 839,3 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

0401 1 848,0 1 839,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0401 1 848,0 1 839,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 51 248,6  27 223,9  

Ремонт и содержание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципальных образований 

(в соответствии с перечнем, утвержденным 

Правительством Санкт-Петербурга) 

0409 51 248,6  27 223,9  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 6,4  6,4  



Расходы на мероприятия по содействию 

развития малого бизнеса на территории МО 

Парголово 

0412 6,4  6,4  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 226 709,1  62 100,7  

Коммунальное хозяйство 0502 1 899,1  1 720,3  

Благоустройство 0503 224 810,0  60 380,4  

Ремонт покрытий внутриквартальных 

территорий и территории общего пользования, 

собственность на которые не разграничена 

0503 17 036,7  8 919,7  

Размещение, содержание детских, спортивных 

площадок, включая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства, на 

внутриквартальных территориях и территории 

общего пользования, собственность на которые 

не разграничена 

0503 31 731,1 12 968,1 

Комплексное благоустройство на 

внутриквартальных территориях и территориях 

общего пользования, собственность на которые 

не разграничена  

0503 156 024,2 29 097,9 

Озеленение на территориях зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения на территориях муниципального 

образования 

0503 16 129,1  6 886,8  

Организация санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников 

0503 2 000,0  1 807,3  

Временное размещение, содержание, включая 

ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе 

культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных территориях 

МО Парголово 

0503 1 888,9  700,6  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 041,0  2 793,1  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 129,8  5,8  

Другие вопросы в области образования 0709 2 911,2  2 787,3  

Осуществление экологического просвещения, а 

также организацию экологического воспитания 

и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

0709 440,0  440,0  

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования 

0709 1 747,0  1 626,5  

Проведение мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма, 

правонарушений на территории МО Парголово 

0709 215,4  215,4  

Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений на территории МО Парголово 

0709 75,8  72,4  

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

0709 71,3 71,3 



Участие в установленном порядке в 

мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге 

0709 361,7 361,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 301,0  5 054,5  

Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 9 301,0  5 054,5  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 31 006,8  25 512,8  

Пенсионное обеспечение 1001 1 538,7  1 153,7  

Охрана семьи и детства 1004 29 468,1  24 359,1  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 730,0 130,0 

Массовый спорт 1102 1 730,0 130,0 

Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий на территории МО Парголово 

1102 1 730,0 130,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 821,3  2 391,6  

Периодическая печать и издательства 1202 3 111,3  1 976,7  

Периодические издания, учрежденные 

представительными органами местного 

самоуправления, опубликование информации   

1202 3 111,3  1 976,7  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

1204 710,0  414,9  

Содержание муниципальной информационной 

службы МО Парголово 

1204 710,0  414,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К постановлению Местной администрации МО Парголово от 06.10.2023 г. № 32 

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО, 

ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕЙ И ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФЕЦИТА БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

источников  

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

видов источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

План на 2023 г. 

(тыс. рублей) 

Факт за 9 месяцев 

2023 г.  

(тыс. рублей) 

000 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита/профицита бюджета 

76 410,1 -75 482,7 

000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

76 410,1 -75 482,7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджета 

-302 663,3 -229 846,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

379 073,4 154 363,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.10.2023                                                                                                                                                   № 14 

 

«Об утверждении структуры органов местного 

самоуправления внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Парголово на 2024 год» 

 

 

В соответствии со ст.ст. 18, 35 Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово (далее – МО Парголово), рассмотрев 

представленный Главой МО Парголово, Главой Местной администрации МО Парголово проект 

структуры Муниципального совета МО Парголово и Местной администрации МО Парголово, 

Муниципальный совет МО Парголово принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

1. Утвердить структуру Муниципального совета МО Парголово на 2024 год согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить структуру Местной администрации МО Парголово на 2024 год согласно 

приложению № 2. 

3. Утвердить структуру отдела по опеке и попечительству Местной администрации МО 

Парголово на 2024 год согласно приложению № 3. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово. 

5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует с 01.01.2024 

г. по 31.12.2024 г. 

6. Пункт 2 Структуры Муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2024 год, согласно 

Приложению № 1, вступает в силу с момента его официального опубликования и действует не ранее 

чем по истечении срока полномочий Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово 6-го созыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава МО Парголово                                                                                                             О. А. Кутыловская 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к проекту решения Муниципального совета МО Парголово 

от 25.10.2023 № 14 

 

 

 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2024 ГОД 

 

 

№ п/п Наименование должностей Количество штатных единиц 

1. 
Глава МО Парголово – председатель 

Муниципального совета МО Парголово 
1 

2 

Заместитель Главы МО Парголово – заместитель 

председателя Муниципального совета МО 

Парголово 

  1* 

 

 
*действует не ранее чем по истечении срока 

полномочий Муниципального совета МО Парголово 

6-го созыва 

 Всего 2 

 

 

 

АППАРАТ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК 

ПАРГОЛОВО НА 2024 ГОД 

 

 

1. 
Главный специалист по работе со средствами 

массовой информации 
1 

2. Главный специалист по общим вопросам 1 

3. Ведущий специалист по работе с населением 1 

 Всего 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к проекту решения Муниципального совета МО Парголово 

от 25.10.2023 № 14 

 

 

СТРУКТУРА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2024 ГОД 

 

 

№ п/п Наименование должностей Количество штатных единиц 

1. Глава Местной администрации МО Парголово 1 

2. 
Заместитель главы Местной администрации МО 

Парголово 
2 

Финансовый отдел 

3. Главный бухгалтер 1 

4. Главный специалист - бухгалтер 2 

5. Главный специалист - экономист 1 

6. Ведущий специалист - бухгалтер 2 

 итого 6 

Отдел благоустройства 

8. Руководитель отдела благоустройства 1 

9. Главный специалист отдела благоустройства 5 

10. Ведущий специалист отдела благоустройства 2 

 итого 8 

Отдел закупок 

12. Руководитель отдела закупок 1 

13. Главный специалист отдела закупок 1 

14. Ведущий специалист отдела закупок 1 

 итого 3 

Юридический отдел 

15. Руководитель юридического отдела 1 

16. Главный специалист по кадрам 1 

17. Главный специалист по общим вопросам 1 

18. Главный специалист по ГО и ЧС, и правопорядка 1 

19. Ведущий специалист по работе с населением 2 

 итого 6 

 ИТОГО 26 

1. Уборщица 2 

2. Водитель 1 

 ВСЕГО 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к проекту решения Муниципального совета МО Парголово 

от 25.10.2023 № 14 

 

 

СТРУКТУРА ОТДЕЛА ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2024 ГОД 

 

 

№ п/п Наименование должностей Количество штатных единиц 

1. Руководитель отдела по опеке и попечительству 1 

2. 
Главный специалист отдела по опеке и 

попечительству 
1 

3. 
Ведущий специалист отдела по опеке и 

попечительству 
1 

4. 
Специалист первой категории отдела по опеке и 

попечительству 
2 

 ВСЕГО 5 

 

 

П Р О Т О К О Л 

результатов публичных слушаний 

 

«03» октября 2023 года  

Место проведения: Санкт-Петербург, Парголово, ул. Ломоносова, д. 17. 

 

Опубликованы материалы: 

Решение Муниципального совета МО Парголово от 30.08.2023 № 07 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово» опубликовано 

(обнародовано) 01.09.2023 года в газете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово «Муниципальное образование «Парголово» от 01.09.2023 № 7-с. 

Порядок учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении определены пунктом 4 

указанного решения. 

К рассмотрению предложен проект решения о внесении изменений в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово. 

Решение Муниципального совета МО Парголово от 30.08.2023 № 07 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово» опубликовано на 

официальном сайте МО Парголово 01.09.2023. 

Публичные слушания состоялись 02.10.2023. За время с 01.09.2023 по 02.10.2023 и в ходе публичных 

слушаний предложений и замечаний не поступило. 

 

 

Глава МО Парголово                                            _______________ О.А.Кутыловская  

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                   _______________ Г.А. Могильникова 

 

Протокол составил:   

Руководитель юридического отдела 

Местной администрации 

МО Парголово                                                          ________________ Т.Э.Нарикаева 



 

 

Природоохранная прокуратура информирует 
 

*** 

 

Руководитель организации за неисполнение законных требований 

природоохранного прокурора привлечен к ответственности 

  
Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга провела проверку исполнения 

законодательства об охране окружающей среды при выполнении работ по рекультивации полигона 

ПТО «Новоселки» по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Левашово, Горское ш., Новоселки, 9-й км. 

По результатам проверки в деятельности ООО «ПРОФИСТРОЙ СЕВЕРО-ЗАПАД», 

являющегося исполнителем работ по рекультивации, выявлен ряд нарушений, в том числе: 

загрязнение отходами территории хозяйственной зоны вблизи станции очистки сточных вод, 

ненадлежащий радиационный контроль поступающих на полигон мусоровозов, нарушение порядка 

эксплуатации пункта обмыва колес, ненадлежащий учет завозимых на полигон отходов и др. 

По фактам нарушений природоохранный прокурор г. Санкт-Петербурга внес представление в 

адрес генерального директора организации. 

Однако акт реагирования должным образом рассмотрен не был, меры  

к устранению нарушений не приняты. 

В этой связи прокуратура в отношении руководителя ООО «Профистрой Северо-Запад» 

возбудила дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.7 КоАП РФ 

(невыполнение законных требований прокурора), по результатам его рассмотрения судом 

должностное лицо привлечено к ответственности в виде штрафа. 

Фактическое устранение выявленных нарушений находится на контроле природоохранной 

прокуратуры г. Санкт-Петербурга. 

 
 

*** 

Прокуратура требует убрать несанкционированную свалку  

вблизи Рейсовой улицы 

 
Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга провела проверку по факту 

несанкционированного складирования отходов производства и потребления. 

В ходе надзорных мероприятий на участке вблизи ул. Рейсовой выявлена незаконная свалка 

отходов полиэтилена, текстиля, отработанных автомобильных покрышек, отходов демонтажа, 

сброшенных непосредственно на почву. 

Установлено, что указанная территория относится к землям, государственная собственность на 

которые не разграничена. При этом администрацией района меры к устранению нарушений не 

принимаются. 

Природоохранный прокурор внес представление в адрес главы администрации Московского 

района.  

В рамках рассмотрения акта прокурорского реагирования в настоящее время принимаются 

меры к выполнению работ по ликвидации свалки. 

Устранение нарушений находится на контроле природоохранной прокуратуры г. Санкт-

Петербурга. 

 
 

 

 

 



*** 

Благодаря вмешательству природоохранной прокуратуры ликвидирована 

несанкционированная свалка 

 
Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга провела проверку соблюдения 

законодательства в сфере обращения с отходами. 

В ходе проверки на земельном участке по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. 

Аэродромная, уч. 14, выявлена незаконная свалка отходов полиэтилена, упаковки, отходов грунтов с 

вкраплением боя кирпича, порубочных остатков, сброшенных непосредственно на почву. 

Для защиты прав граждан и окружающей среды природоохранный прокурор внес главе 

администрации Курортного района представление, потребовав ликвидировать свалку. 

Во исполнение требований природоохранного прокурора территория очищена. 

 

 

*** 

Природоохранная прокуратура выявила нарушения  

при использовании акваторий рек 

 
Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга провела проверку исполнения водного 

законодательства при использовании акваторий рек Нева, Малая Нева, Большая Невка, Средняя Невка, 

Малая Невка, Фонтанка, Мойка, Охта, Ждановка, Крестовка, Ижора, а также канала Грибоедова, 

Кронверкского пролива и Ферменского озера. 

К участию в проверке привлечены специалисты Комитета по природопользованию, охране 

окружающей среды и обеспечению экологической безопасности Санкт-Петербурга и сотрудники 

Санкт-Петербургского линейного отдела МВД России на водном транспорте. 

В ходе проверки выявлены факты размещения плавучих объектов в акваториях рек в отсутствие 

договора водопользования либо на основании договоров, сроки действия которых скоро истекут. 

Природоохранная прокуратура внесла 18 представлений об устранении нарушений в адрес 

руководителей организаций, объявила 14 предостережений о недопустимости нарушений требований 

закона и осуществления водопользования в отсутствие заключенных договоров, а также направила в 

суды 2 исковых заявления о запрете пользования водными объектами в отсутствие разрешительной 

документации. 

Устранение нарушений находится на контроле природоохранной прокуратуры г. Санкт-

Петербурга. 

 

 

*** 

Природоохранная прокуратура потребовала возместить ущерб  

за загрязнение Невы 

 
Природоохранная прокуратура г. Санкт-Петербурга провела проверку исполнения 

законодательства об охране вод. 

Установлено, что 26 декабря 2022 года ПАО «ТГК-1» через выпуски, расположенные в районе 

д. 18 по Свердловской наб., допустило сброс в р. Нева неочищенных сточных вод, загрязненных 

нефтепродуктами. Ущерб реке составил более 64 тыс. рублей. 

В этой связи природоохранная прокуратура обратилась в суд с иском о его взыскании с 

организации. Исковые требования прокуратуры удовлетворены в полном объеме. 

 

 

 

 

 

 

 



 

МЧС информирует 
 

 

*** 

Осенние риски: советы от спасателей 
 

Как правило, осенние месяцы отличаются неустойчивой погодой: дождь, порывистый ветер, 

заморозки – вот неполный перечень, который сопровождается какими-либо рисками. Бытовые 

пожары, несчастные случаи в условиях природной среды, осложнение дорожной обстановки – 

наиболее вероятные угрозы осеннего времени года. 

С наступлением холодов на электросети ложится многократно возросшая нагрузка. Ситуация, 

когда одновременно включены несколько мощных бытовых приборов, может закончиться 

замыканием электропроводки и, как следствие, пожаром. Чтобы этого избежать, необходимо 

проверить исправность электрической проводки, розеток и выключателей, особенно в подсобных 

помещениях. Самодельные электроприборы недопустимы к эксплуатации! Не следует оставлять без 

присмотра включённые электроприборы (электроплиты, обогреватели, кипятильники и т.д.). Это же 

требование в равной степени относится и к печному отоплению – не оставляйте топящиеся печи без 

присмотра. 

Отдыхающим на природе следует учитывать погодные условия и краткосрочность осеннего 

светового дня. Прежде всего, это относится к любителям рыбалки. Не выходите на водоёмы в 

ветреную погоду, а также в тёмное время суток. Сообщите родным и близким о маршрутах отдыха и 

рыбалки. Возьмите с собой сотовый телефон с полной зарядкой. Находясь в лодке, надевайте 

спасательные жилеты и не допускайте перегруза плавсредства. 

Осадки и заморозки делают осенние дороги особо опасными и могут спровоцировать рост 

числа дорожно-транспортных происшествий и нарушения в работе автомобильного транспорта.  

Автовладельцам и пешеходам следует быть более внимательными в этот период. Отправляясь 

в поездку, необходимо максимально учитывать погодные условия и дорожную обстановку, 

неукоснительно соблюдать правила безопасности дорожного движения. 

Берегите себя и своих близких! 

 

 

 

*** 

МЧС России разработаны Программы профилактики рисков в области 

пожарной безопасности на 2024 год 

 
Проекты нормативных документов вынесены на общественное обсуждение. 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в области пожарной безопасности при осуществлении федерального государственного 

пожарного надзора органами государственного пожарного надзора на 2024 год и Программы 

профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении федерального 

государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по монтажу, техническому 

обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений и 

федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по тушению 

пожаров в населенных пунктах, на производственных объектах и объектах инфраструктуры на 2024 

год разработаны в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 

июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям». 

Проекты программ опубликованы на официальном сайте МЧС России в разделе 

«Деятельность/Профилактическая работа и контрольно-надзорная деятельность/Общественное 



обсуждение». 

Предложения по итогам их рассмотрения необходимо направлять в Департамент надзорной 

деятельности и профилактической работы МЧС России по адресу электронной почты: 

dnpr@mchs.gov.ru. При этом в теме письма требуется соответственно указать: «Программа рисков 

ФГПН», «Программа рисков ФГЛК». 

Общественное обсуждение завершится 30 ноября текущего года. 

 

 
*** 

Будьте внимательны при обращении с электроприборами 
 

 

В эру технологий, просто невозможно представить быт человека без электроприборов. Любое 

электрооборудование помимо помощи человеку несет и опасность. Неверная эксплуатация или 

халатность в обращении с устройствами, вырабатывающими электричество или контактирующими с 

ним, может привести к возгоранию и, как следствие, к большой беде. 

 

Главное управление МЧС России по г. Санкт-Петербургу напоминает правила использования 

электроприборов: 

 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ 

 

- эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции и со следами 

термического воздействия; 

 

- пользоваться розетками, рубильниками, другими электроустановочными изделиями с 

повреждениями; 

 

- эксплуатировать светильники со снятыми колпаками (рассеивателями), предусмотренными 

конструкцией, а также обертывать электролампы и светильники (с лампами накаливания) бумагой, 

тканью и другими легковоспламеняющимися материалами; 

 

- использовать нестандартные (самодельные) электрические приборы и удлинители для питания 

электроприборов; 

 

- оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть любые электроприборы, в том числе 

находящиеся в режиме ожидания, за исключением тех электроприборов, которые могут или должны 

находиться в круглосуточном режиме работы в соответствии с технической документацией 

изготовителя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

*** 

МЧС приглашает юных петербуржцев в свои ряды 

 
Сотрудниками районных подразделений МЧС Петербурга и управления кадров и воспитательной 

работы ГУ МЧС России по городу Санкт-Петербургу активно проводятся профориентационные беседы с 

учащимися 11 классов образовательных учреждений по поступлению в ВУЗы МЧС России. 

Будущим выпускникам разъясняются правила приема и зачисления в Санкт-Петербургский университет 

ГПС МЧС России имени Героя РФ генерала армии Е.Н. Зиничева и в столичную Академию Государственной 

противопожарной службы МЧС России. 

Также учащимся рассказывают обо всех тонкостях прохождения службы в чрезвычайном ведомстве, о 

предоставляемых льготах и социальных гарантиях, которые предоставляются после получения высшего 

образования в ВУЗах МЧС России. 

 

Так, например, на курсантов, как и на других сотрудников МЧС России, распространяются следующие 

льготы: 

 

— стаж службы исчисляется со дня зачисления в учебное заведение; 

 

— курсанты обучаются на бюджетной основе; 

 

— на весь срок обучения курсанты обеспечиваются денежным довольствием, форменным обмундированием, 

трехразовым горячим питанием, общежитием в расположении вуза; 

 

— юношам, поступившим на очную форму обучения, предоставляется отсрочка от армии. 

 

В университете МЧС имеются множество специальностей и направлений. Например, пожарная 

безопасность, судебная экспертиза, правовое обеспечение национальной безопасности и другие. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Газета «Муниципальное образование Парголово» №8-С 26.10.2023, г. Санкт-Петербург  

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и 

охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу от 15.05.2006 г.  

Свидетельство о регистрации ПИ № ФС 28087 // Учредитель: Муниципальный совет МО Парголово  

Адрес: 194362, Санкт-Петербург, Парголово, ул. Ломоносова, д. 17, тел. 594-8948  

Издатель: ООО «Медиа-Диалог» Адрес: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр. д.97 лит. А пом. 10Н, ком.2 //  

Главный редактор: Медведева А.А. //   

Тираж: 100 экз. // Отпечатано в ООО «Медиа-Диалог»  

Подписано в печать: 25.10.2023 // Дата выхода в свет: 26.10.2023г. // Возрастное ограничение 12+   

// Распространяется бесплатно  


